各位

平成 30年 11 月吉日

「ケーブル構造勉強会」

「プレストレストコンクリート、大空間構造でのケーブルの適用事例」勉強会のご案内

主催：(一社)日本建築構造技術者協会九州支部
 共催：(一社)ﾌﾟﾚｽﾄﾚｽﾄ・ｺﾝｸﾘｰﾄ建設業協会九州支部

拝啓 深秋の候、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

この度、プレストレストコンクリートや大空間構造で使用されるケーブルの適用事例の紹介を中心に

ケーブル構造の勉強会を下記日程で開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

製造工程から設計施工、ケーブル構造およびＰＣ技術の活用事例紹介も行います。是非この機会に設

計の幅を大きく広げることができるケーブル構造の事例に触れてください。つきましては、ご多用とは

存じますが、万障お繰り合わせのうえ、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

なお、本会は、ＪＳＣＡ構造士シール評点及び建築ＣＰＤ情報提供制度認定プログラムを申請してい

ます。

① ＪＳＣＡ会員の方で、構造士シールを希望される方は、記載項目欄に○印を付けて下さい。

② 建築ＣＰＤ申請希望の方は、当日建築士登録番号等を記入していただきますので、カードや手

帳等番号がわかるものを講習会当日にご持参ください。

記

１．日時    :平成 30 年 12 月 04 日（火） 15：30～17：30（受付 15：00～）

２．場所     :都久志会館 ６階 ６０１号室

福岡市中央区天神 4-8-10

     電話：092-741-3335

３．講演内容：(敬称略)

15:30～15:35 開会挨拶：JSCA 九州支部 原 支部長

15:35～16:25 プレストレストコンクリート用 PCケーブル（講師：神鋼鋼線工業㈱ 吉野 博）

                  ・ 製造工程,使用事例,九州・沖縄内での施工例 など

16:25～17:25 テンション構造用ケーブル（講師：神鋼鋼線工業㈱ 松田 仁）

                 ・ 製作工程,使用事例,初期張力に着目したテンション構造の分類, 耐震ケーブルブレース など

17:25～17:30 閉会挨拶：JSCA 九州支部 今林 副支部長

４．定  員:30 名（定員になり次第締切らせて戴きます。）

５．参加費 : 1,000 円

６．申込み締切日：平成 30 年 11 月 30 日（金）

【申し込み先】 ㈱ピーエス三菱九州支店 石井 TEL 092-739-7009

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：t-ishii@psmic.co.jp

Ｅ-ＭＡＩＬにて申し込みをお願いします。

【記載項目】

 下記項目を記載の上、上記のメールアドレスに送信願います。

会社名               氏 名

電 話               ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

下記項目については、該当する方に〇印をつけてください。

ＪＳＣＡ 会員 ・ 会員外        構造士シール 必要 ・ 不要